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Pozyskują inwestorów i stawiają na turystykę

Dorota Pawnuk, burmistrz miasta i gminy Strzelin fot. mat. prasowe
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Miejsko-wiejska, podwrocławska gmina Strzelin
umiejętnie korzysta ze swoich lokalizacyjnych atutów i 
dynamicznie się rozwija. W  ostatnich latach stawia
m.in. na rozwój turystyki oraz stara się przyciągnąć
nowych inwestorów i  mieszkańców. Burmistrz Dorotę
Pawnuk pytamy m.in. o to dlaczego warto
zainwestować właśnie w Strzelinie lub w jego
najbliższych okolicach?

– Naszym ogromnym atutem jest położenie przy istotnych węzłach

komunikacyjnych – autostradzie A4, drodze wojewódzkiej nr 395, drodze

wojewódzkiej nr 396, drodze krajowej nr 39. Naszą silną stroną jest bliskość

Wrocławia (37 km), i  najbliższego, wrocławskiego lotniska (40 km). Przez

Strzelin przebiega też magistrala kolejowa w kierunku czeskiej Pragi –

informuje szefowa gminy Strzelin.

Korzystna lokalizacja, zasoby demograficzne, ale też przyjazna inwestorom polityka
lokalnych władz sprawiły, że należące do gminy atrakcyjne grunty inwestycyjne już
wcześniej znalazły nabywców.

– Jednak na obszarze naszej gminy znajdują się jeszcze liczne atrakcyjne

tereny przemysłowe należące m.in. do Skarbu Państwa oraz właścicieli

prywatnych. Warto wspomnieć, że zlokalizowany w  sąsiedztwie Podstrefy

Strzelin Wałbrzyskiej Specjalnej Strefy Ekonomicznej „Invest-Park” grunt
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o powierzchni ok. 100 ha zdobył kilka lat temu tytuł „Gruntu na Medal” w 

województwie dolnośląskim. Obecnie trwają tam działania związane

z przygotowaniem dużej inwestycji. W  sąsiedztwie tej nieruchomości

zlokalizowane jest jeszcze kilkadziesiąt hektarów bardzo atrakcyjnych,

prywatnych terenów przemysłowych, które być może już niedługo zostaną

zagospodarowane. Wiadomym jest, że nowi inwestorzy również przyciągają

kolejnych, a Strzelin dynamicznie rozwija się pod względem gospodarczym.

Bardzo nas to cieszy – podkreśla Dorota Pawnuk.

Nasza rozmówczyni dodaje, że ostatnie lata to
niewątpliwie dobry czas dla działających tu
przedsiębiorstw, czego potwierdzeniem jest rozbudowa
kilku już działających zakładów o nowe hale. W  ślad za
tym idzie zwiększone zapotrzebowanie na
pracowników, co bardzo cieszy szefową strzelińskiego
samorządu. Coraz więcej lokalnych przedsiębiorstw,
oprócz zatrudniania nowych pracowników,
unowocześnia swoją działalność wpisując się przy okazji
w ekologiczne trendy. Przy zakładach powstają m.in.
instalacje fotowoltaiczne, które zdecydowanie sprzyjają
środowisku.

Dorota Pawnuk nie kryje tego, że strzeliński samorząd stara się blisko współpracować z 
lokalnym biznesem i  chętnie realizuje projekty wspierające przedsiębiorców. Przykładem
tego są takie przedsięwzięcia jak inkubator przedsiębiorczości oraz lokalna karta dużej
rodziny realizowana w ramach programu „Strzelińska Rodzina Trzy Plus”. Dobre relacje
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z lokalnym biznesem skutkują udanymi partnerskimi projektami związanymi zwłaszcza z 
ekologią i szeroko rozumianą ochroną środowiska. W  ramach tej współpracy odbywają się
wspólne wydarzenia takie jak np. sadzenie drzew itp.

Gmina dynamicznie się rozwija głównie poprzez liczne inwestycje w infrastrukturę
drogową, wodno-kanalizacyjną, sportową, kulturalną i edukacyjną. Mocną stroną
strzelińskiego samorządu jest sprawne pozyskiwanie środków zewnętrznych na inwestycje,
a w centrum Strzelina trwa odbudowa ratusza, która powinna się zakończyć jeszcze
w 2022 r.

To jednak jeszcze nie wszystkie atuty tej ponad 21-tysięcznej dolnośląskiej gminy. –
Strzelin to niezwykle ciekawy region z  tradycjami, bogatą historią i  licznymi legendami.
Korzystamy z  tego potencjału i realizujemy np. projekty związane z upowszechnianiem
historii i  legend dotyczących naszego obszaru – informuje Dorota Pawnuk.

Warto dodać, że gmina Strzelin jest malowniczo położona, a  w  ostatnich latach kładzie
duży nacisk na rozwój turystyki. Turystów przyciąga zmodernizowany Ośrodek
Wypoczynkowy „Nad Stawami” w  Białym Kościele oraz rozbudowywana sieć
Singletracków Wzgórz Strzelińskich, z których chętnie korzystają pasjonaci jazdy
rowerowej z terenu Dolnego Śląska i sąsiednich województw.

– Mamy dokładnie sprecyzowaną strategię rozwoju, dzięki której nasza

gmina jest atrakcyjną i bezpieczną przestrzenią do życia i wypoczynku. –

Serdecznie zapraszam wszystkich do Strzelina – podsumowuje burmistrz

Dorota Pawnuk.


